日本板硝子株式会社 広報・ＩＲ部
〒108-6321東京都港区三田３丁目５番２７号

２００７年１２月２７日

報 道 各 位

日本板硝子株式会社

GFD（グループファイナンスダイレクター）の設置と選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり GFD（グループファイナンスダイレクター）の設置と選

任について決議しましたのでお知らせいたします。

１. GFD（グループファイナンスダイレクター）の選任

                                            （注）下線は変更部分を示しております。

 新役職 旧役職

マイク・パウエル

取締役上席執行役員

ＧＦＤ 兼 フラットグラスサポート部門

経理部統括部長

取締役上席執行役員

フラットグラスサポート部門

経理部統括部長

２. 設置年月日

２００８年1月1日

３. 設置理由

２００６年６月に英国ピルキントン社を買収後、２００７年４月の統合グローバルフラットグラス事業の創設、

同年９月のＣＥＯ，ＣＯＯ体制設置とその下での機能性ガラス事業のグローバル組織への統合等、両社の

統合を進めてまいりました。その一環として、今般、グループの財務機能統括責任者を東京本社に置くこと

と致しました。

【お問い合わせ先】  日本板硝子株式会社 広報・ＩＲ部  ０３－５４４３－９４７７

以 上